



Current Affairs For All Competitive Exams

1. India has unveiled 'Barracuda,' the nation's fastest solar electric boat, at the Navgathi Yard in Panavally, Alappuzha.

भारत ने अलाप्पुझा के पनावली में नवगाथी यार्ड में देश की सबसे तेज़ सौर इलैक्ट्रिक नाव 'पराकुडा' का अनावरण किया है।



Date: 19 December, 2023



2. Finland, a global champion of gender equality, recently conferred the International Gender Equality Prize for 2023 to the Afghan Women Skills Development Center, recognizing their unwavering commitment to promoting and safeguarding the rights of women in Afghanistan.

लैंगिक समानता के वैश्विक चैंपियन फिनलैंड ने हाल ही में अफगानिस्तान में महिलाओं के अधिकारों को बढ़ावा देने और उनकी सुरक्षा के लिए उनकी अटूट प्रतिबद्धता को मान्यता देते हुए अफगान महिला कौशल विकास केंद्र को 2023 के लिए अंतर्राष्ट्रीय लैंगिक समानता पुरस्कार से सम्मानित किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 December, 2023



3. Bangladesh won the trophy by defeating UAE in the Under-19 Asia Cup.

अंडर-19 एशिया कप में बांग्लादेश ने यूएई को हराकर ट्रॉफी जीती।



4. The Indian Parliament recently approved the Post Office Bill, 2023, marking a significant overhaul of the 125-year-old Indian Post Office Act, 1898.

भारतीय संसद ने हाल ही में डाकघर विधेयक, 2023 को मजूरी दे दी, जो 125 साल पुराने भारतीय डाकघर अधिनियम, 1898 में एक महत्वपूर्ण बदलाव का प्रतीक है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com



5. Three officers from the Indian Armed Forces, undergoing the prestigious Command and Staff Course at Defence Services Command and Staff College (DSCSC) in Sri Lanka, have been honored with the coveted 'Golden Owl' award for their outstanding performance.

श्रीलंका में डिफेंस सर्विसेज कमांड एंड स्टाफ कॉलेज (डीएससीएससी) में प्रतिष्ठित कमांड और स्टाफ कोर्स कर रहे भारतीय सशस्त्र बलों के तीन अधिकारियों को उनके उत्कृष्ट प्रदर्शन के लिए प्रतिष्ठित 'गोल्डन आउल' पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।

Date: 19 December, 2023



6. Goa Liberation Day, celebrated annually on December 19 as it commemorates the liberation of the state from Portuguese colonial rule.

गोवा मुक्ति दिवस, हर साल 19 दिसंबर को मनाया जाता है क्योंकि यह पुर्तगाली औपनिवेशिक शासन से राज्य की मुक्ति की याद दिलाता है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 December, 2023



7. Domestic rating agency ICRA has adjusted its GDP growth projection for the fiscal year 2024, increasing it to 6.5% from the previous estimate of 6.2%.

घरेलू रेटिंग एजेंसी ICRA ने वित्तीय वर्ष 2024 के लिए अपने सकल घरेलू उत्पाद वृद्धि अनुमान को समायोजित किया है, इसे पिछले अनुमान 6.2% से बढ़ाकर 6.5% कर दिया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 December, 2023



8. The Jammu and Kashmir administration has taken a significant step towards fulfilling a long standing demand of the Sikh community by implementing the Anand Marriage Act.

जम्मू-कश्मीर प्रशासन ने आनंद विवाह अधिनियम लागू करके सिख समुदाय की लंबे समय से चली आ रही मांग को पूरा करने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम उठाया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 December, 2023



9. Egypt's President Abdel Fattah al- Sisi has clinched a third term garnering 89.6% of the vote in the nation's latest election, held from December 10-12

मिस्र के राष्ट्रपति अब्देल फतह अल-सीसी ने 10-12 दिसंबर को हुए देश के नवीनतम चुनाव में 89.6% वोट हासिल करके तीसरा कार्यकाल हासिल किया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 December, 2023



10. The World Bank's latest report reveals India's leading position in global remittances, reaching \$125 billion in 2023.

विश्व बैंक की नवीनतम रिपोर्ट से पता चलता है कि वैश्विक प्रेषण में भारत की अग्रणी स्थिति 2023 में \$125 बिलियन तक पहुंच जाएगी।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com